

Eräs uskonnonopettajan vaali.

(Lähetetty)

Suomen kreikkalaiskatolinen kirkollishallitus on hiljattain valinnut pääkaupungin eräiden oppikoulujen kr.-katolisten oppilaiden uskonnonopettajaksi Ilomantsin kr.-katolisen seurakunnan esimiehen, pastori Serafim Fiilinin. Tämä vaali on herättänyt suurta kummastusta ja kiusallista huomiota suomalaisissa kr.-kat. piireissä, erityisesti opettajiston keskuudessa Karjalassa. Vastahakkaana virkaan oli paljoa ansioituneempi ja opetustoi-
meen sopivampi henkilö, pastori Paavo Saarikoski. Tosin tiedetään, että hänen valitsematta jäämiseen on ollut painavia — terveydellisiä — syitä, mutta oliko sittenkään syytä valita toimeen pastori Fiilin, vaan eikö siihen olisi voinut ilmaantua sopivampaa. Hän on kyllä käynyt Sortavalan pappisseminaarin ja sen jälkeen ollut isänsä, rovasti Fiilinin apulaisena Joensuussa sekä vähän aikaa nykyisessä toimensaan pappina Ilomantsissa. Joitakin vuosia hän on myös ollut siviilihommissa Helsingissä. Mutta sittenkin tuntuvat hänen edellytyksensä verraten heikoilta tähän tärkeään toimeen maan pääkaupungissa. Erityistä huomiota herättää se, että hänellä tiedetään olevan osuutta siihen rajuun hyökkäyskirjoitukseen, joka salanimen »Karjalainen» allekirjoittamana julkaistiin viime keuhkatalvella eräissä pääkaupungin päivälehdessä ja sitten vielä räikeämpänä Aamun Koitossa, joka, kuten muistetaan, oli kiihkomielistä venäläistyttämisen pappien puolustelua ja hyökkäystä maan pääuskontoa kohtaan, — vaikkakin oli näennäisesti tarkoitettu henkilökohtaiseksi hyökkäykseksi opettaja Keynästä kohtaan tämän pitämän, venäläistä kirkkopoliittikkaa käsittelevän radioesitelmän johdosta. Tietämämme mukaan tämä hyökkäys on herättänyt pahaa verta kirjoittajaa kohtaan hänen oman seurakuntansa keskuudessa. Tosin Fiilinkin on syntynyt suomensukuisessa kodissa, vepsäläissyntyisen pappismiehen poikana, mutta tunnettuahan on, että rajan takana toimineet papit saivat täydellisesti venäläisen koulutuksen, ja niin myös Fiilinkin, ja lähetettiin hänet tietävästi kyprianukselaisten toimesta papiksi Repolaan, nimenomaan tarkoituksella vastustaa »suursuomalaista ja luterilaista propagandaa», kuten silloinen sanontatapa kuului.

Kysymyksessä olevaa vaalia tietenkin voidaan puolustaa sillä, että hra Fiilin on ollut jonkun aikaa opettajana Joensuun oppikouluissa. Onhan tämä puoli luonnollisesti luettava ansioksi opettajaintoita hakissa. Mutta hänen pappisansionsa ovat varsin vähäiset. Lyhyenä oleskeluaikanaan Ilomantsissa hän lie-
nee saanut aikaan pahanlaisia riitaisuuksia seurakuntalaistensa keskuudessa. Olisi sen vuoksi ollut syytä ajatella ennenkuin hänet kiireellisesti siirrettiin sieltä toiseen, kaukaiseen toimeen, maan pääkaupungin oppikoulujen uskonnonopettajaksi.

Maallikko.

Rohkea mies.

Kun amerikkalainen suurlentäjä eversti Lindbergh oli elokuun lopulla käymässä Moskovassa, jossa hänet otettiin ylen suosio-
llisesti vastaan, huomasi hän kadulla kävellessään aina erään henkilön seuraavan hänen perässään, joka pian osoittautui GPU:n mieheksi. Sunnuntaina elok. 27 p:nä huomasi taas hän miehen seuraavan häntä kuin varjon. Yhtäkkiä Lindbergh kääntyi ympäri ja kysyi mieheltä, mitä hän tahtoi. Kun mies ei vastannut tehtyyn kysymykseen, antoi Lindbergh hänelle oivan »knock outin», josta oli seurauksena, että mies makasi viitisen minuuttia tajuttomana kadulla. Mainitun tapauksen jälkeen neuvostoviranomaiset jättivät kunnia-arvoisan vieraansa rauhaan enemmän huolenpidoilta.

Merkitseekö Sinulle kotisi jotain? Hanki sinne silloin
HMN huonekalut.

Te uhraatte



työhönne suuren osan
voimavaroistanne.

Kuinka korvaatte »vajauksen?»

Huolehtikaa siitä, että muun ravinnon ohessa päivittäin nauttimanne **sokerimäärä** on kyllin suuri. Sillä sokeri on tiivistetyin ravintoaine — **tehokkain, nopein, huokein voimainlähte!**



100% makeutta.
99.98% ravintoa.

SUOMALAINEN
Sokeri

Kysykää suomalaista pala- ja sirotesokeria suojaavissa, hygieenisissä pakkauksissa!

NURMEKSEN KAUPPA-OSAKEYHTIÖ

Kuluttajien ja jälleenmyyjien edullinen
sekatavarojen hankkija.

Venäjä polttaa rajametsiään.

Koko elokuun ja syyskuun vaiheajoilla on ollut suuria metsäpaloja Venäjän puoleisilla rajaseuduilla, Neuvosto-Karjalasta alkaen pitkin Viron rajaa. Savu on tunkeutunut sakeana yli koko itäisen Suomen ja vieläpä Länsi-Suomeenkin asti, ja samanlaisen savupilven alaisina ovat olleet Vironkin seudut.

Viroon saadun tiedon mukaan on savun arveltu aiheutuneen lähellä Viron rajaa Lugassa ja sen ympäristöllä olevien soiden palosta, jossa palo on raivonnut noin 400 km²:n alueella. Tuli on tuhonnut rakennuksia sekä rannikko puolustuksen varustuksia, niin linnoituksia kuin kasarmeja. Sammutustöissä on ollut runsaasti sotaväen osastoja. Kun tulen raivoamisalue on ollut niin suuri, on arveltu sen kestävänsä vielä kuukausimääriä. Tulen leviämistä Viron puolelle ovat estäneet Plyssan, Lugan ja Narvan joet.

Tuulen kääntyessä on savu painunut pois Viron alueelta, mutta metsäpalojen riehuminen on sinne tuoneet suuren määrän metsäneläimiä, kuten jäniksiä, kettuja, karhuja, kauriita ja hirviä.

— *Venäläinen kirjailija*, Suomessakin monista käännöksistä tunnettu, Aleksander Kuprin kuoli Moskovassa elok. 25 p:nä 68 v. ikäisenä. Hänen tunnetuin teoksensa oli »Kaksintaistelu».